

证券代码：002571

证券简称：德力股份

公告编号：2020-033

## 安徽德力日用玻璃股份有限公司 2020 年半年度报告摘要

### 一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

公司董事均亲自出席了审议本次半年报的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用  不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用  不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用  不适用

### 二、公司基本情况

#### 1、公司简介

股票简称	德力股份	股票代码	002571
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	俞乐	童海燕	
办公地址	安徽省滁州市凤阳工业园区安徽德力日用玻璃股份有限公司	安徽省滁州市凤阳工业园区安徽德力日用玻璃股份有限公司	
电话	0550-6678809	0550-6678809	
电子信箱	yl@deliglass.com	deli@deliglass.com	

#### 2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	322,758,192.02	386,036,996.28	-16.39%

归属于上市公司股东的净利润（元）	-3,987,575.98	19,474,709.04	-120.48%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-4,526,636.93	11,793,760.22	-138.38%
经营活动产生的现金流量净额（元）	16,359,265.07	20,393,185.67	-19.78%
基本每股收益（元/股）	-0.0102	0.0497	-120.52%
稀释每股收益（元/股）	-0.0102	0.0497	-120.52%
加权平均净资产收益率	-0.28%	1.38%	-1.66%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,956,447,349.70	1,934,518,088.76	1.13%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,432,326,376.39	1,437,141,012.77	-0.34%

### 3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	32,757	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
施卫东	境内自然人	31.68%	124,159,350	93,119,512	质押	49,000,000
杭州锦江集团有限公司	境内非国有法人	10.56%	41,386,450		质押	41,386,450
新余德尚投资管理有限公司	境内非国有法人	5.00%	19,600,000	13,000,000		
深圳市前海钻盾资产管理有限公 司—钻盾—长江二号混 合策略私募证 券投资基金	其他	2.16%	8,482,100			
倪晴芬	境内自然人	1.04%	4,090,000			
韩玉英	境内自然人	0.76%	2,985,000			
丁亦飞	境内自然人	0.70%	2,761,900			
林鸿	境内自然人	0.64%	2,500,000			
李欣	境内自然人	0.49%	1,916,000			
刘利恒	境内自然人	0.41%	1,601,889			
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东新余德尚投资管理有限公司为公司管理层持股公司且为发起人股东。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	股东林鸿、李欣、刘利恒分别通过华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户、中信建投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户、山西证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票。					

### 4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

 适用  不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用  不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

## 5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

## 6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

# 三、经营情况讨论与分析

## 1、报告期经营情况简介

### 一、概述

报告期内公司所在的日用玻璃产业继续围绕着适应经济新常态，坚持创新驱动、绿色发展，努力节能降耗、提高效率、降低成本这几个发展核心要点，在面对新冠肺炎疫情冲击及国内外宏观经济整体下行的压力下，行业整体亏损面同期相比扩大，整体亏损金额增加。

2020 年初，突如其来的新冠肺炎疫情，使得包括人员流动、物资流动受到极大影响，公司在疫情期间也采取了缩减产能、部分窑炉停产保密等措施来应对疫情的冲击。报告期内同时受到国际政治、经济环境多变的影响，经济宏观层面不确定因素增加。面对复杂的局面，公司通过扩展国内销售渠道应对海外疫情造成的出口影响、增加出口信用保险范围来拓宽海外客户渠道来减少对销售的冲击；通过锁定原料价格、加大成本考核力度等方式来降低生产成本，提升产品市场竞争力，报告期内第二季度开始各项指标得以稳步提升，这也为公司完成全年各项工作目标增添了信心。

报告期内公司高硼耐热玻璃项目开始筹建；巴基斯坦控股子公司由于受到新冠肺炎疫情影响，巴基斯坦的跨境航班暂停，中国国内派驻人员无法派驻现场工作，目前设备安装施工工作暂停，待疫情好转后即重启筹建工作。

2020 年上半年度公司实现营业收入 32,275.82 万元，较上年同期下降 16.39%；实现营业利润 75.43 万元，较上年同期下降 95.27%；实现利润总额-460.23 万元，较上年同期下降 123.21%；实现归属于上市公司股东的净利润-398.76 万元，较上年同期下降 120.48%；基本每股收益-0.0102 元，较上年同期下降

120.52%。具体情况如下：

1、销售毛利率下降：

项 目	2020年1—6月份	2019年1—6月份	增减变动比例
主营业务收入（万元）	31,914.94	38,337.24	-16.75%
主营业务成本（万元）	25,437.17	30,217.94	-15.82%
毛利率（%）	20.30%	21.18%	-0.88%

说明：公司在报告期销售收入较去年同期减少，毛利率水平较去年同期有所下降。因受新冠肺炎疫情疫情影响，报告期内公司主营业务收入较去年同期降低 16.75%，吨玻璃售价较上年同期下降 9.21%；因本期销量的减少，本期公司主营业务成本较上年同下降 15.82%，吨玻璃销售成本较去年同期下降 8.20%；上述因素的综合影响，致使公司本期毛利率较去年同期下降 0.88%。

2、存货情况：

行业分类	项目	单位	2020年1—6月份	2019年1—6月份	同比增减
玻璃及玻璃制品业	销售量	吨	58,155.42	63,423.00	-8.31%
玻璃及玻璃制品业	生产量	吨	70,858.42	72,501.45	-2.27%
行业分类	项目	单位	2020年6月30日	2019年12月31日	同比增减
玻璃及玻璃制品业	库存量	吨	58,127.01	45,424.01	27.97%

(1)、本年度公司产品产销量情况如下：

公司本期产品销售重 58,155.42 吨，较去年同期下降 8.31%；因受新冠肺炎疫情疫情影响，报告期内公司销售收入较去年同期减少，产销率未达 100%，期末库存量 58,127.01 吨，较年初增长 27.97%。

(2)、期末库存情况

单位：万元

项目	期末账面价值	期初账面价值	增减变动	
			变动额	变动比例
原材料	4,051.68	3,830.87	220.81	5.76%
在产品	410.81	407.13	3.68	0.90%
库存商品	29,717.63	24,945.60	4772.03	19.13%
周转材料	1,813.63	1,417.05	396.58	27.99%
发出商品	63.91	96.14	-32.23	-33.52%
委托加工物资	390.48	263.02	127.46	48.46%
合计	36,448.14	30,959.81	5,488.33	17.73%

1) 期末存货账面价值 36,448.14 万元，占资产总额的 18.63%，存货期末较期初增加 5,488.33 万元，增长 17.73%，主要系受新冠肺炎疫情疫情影响，报告期内公司销售收入较去年同期减少，产销率未达 100%所致。

2) 公司主要材料如石英石、包装、煤炭等价格在 2019 年度的基础上本期趋于稳定，公司各类非库存商品存货保持在相对合理的范围内。

3) 根据公司库存商品的情况，公司计提了相应的存货跌价准备：根据资产负债表日按成本与可变现

净值孰低计量，存货成本高于其可变现净值的，计提存货跌价准备，计入当期损益。

公司根据存货类别划分为原材料、周转材料、包装物、库存商品、在产品。

①原材料价格随行就市，且库存金额较为合理，根据目前的实际情况，暂不考虑计提减值。

②公司产品生产周期短，在产品金额基本固定，且金额较小，根据目前的实际情况，暂不考虑计提减值。

③包装物的减值方法采用“库龄分析法”；按资产负债表日余额的一定比例计提减值，具体如下：

库龄	包装物计提比例
1年以内	0.00%
1—2年	20.00%
2—3年	50.00%
3年以上	90.00%

④库存商品的减值准备分两部分：A 常规产品三年内无变化和定制产品一年内无变化的库存商品（指该部分产品的库龄，下同）；B 常规产品三年内有变化和定制产品一年内有变化的库存商品。

a 常规产品三年内无变化和定制产品一年内无变化的库存商品采用的减值方法。资产负债表日按成本与可变现净值孰低计量，库存商品成本高于其可变现净值的，计提存货跌价准备，计入当期损益。可变现净值的确定方法：资产负债表日库存商品的库存重量（吨）\*碎玻璃单价（元/吨）的金额，碎玻璃单价即资产负债表日的采购单价。

b 常规产品三年内有变化和定制产品一年内有变化的库存商品采用的减值方法。资产负债表日以单项资产的成本与可变现净值孰低计量，单项资产的成本高于其可变现净值的，计提存货跌价准备，计入当期损益。可变现净值的确定方法：资产负债表日库存商品的售价\*（1-销售费用率），销售费用率=（本年营业税金及附加+本年销售费用）/本年营业收入，售价即该库存商品最近月份的售价。

4) 本期计提减值存货跌价准备 678.21 万元，由于本期对长期、呆滞库存的销售，本期转销已计提存货跌价准备 410.58 万元。

5) 对公司的影响及拟采取的对策：

①报告期内公司虽然对原有流动性相对较弱的产品加大了营销的力度，有效的提升了原有存货的周转，但受到行业整体景气度的影响，报告期内产销率有所下降，致使存货库存量增加。

②. 报告期内公司对现有的产品结构作了进一步的调整，集中优势资源向核心产品进行倾斜，突出核心产品的竞争力；加大供应商评估管理，做好公司各项原材料价格波动风险的事前管理，来抵御价格波动的风险。董事会将在认真分析当前宏观经济形势前提下，结合公司自身实际，制定切实可行的经营计划和工作方针，加强经营管理，挖潜降耗，提升经营利润，同时加大各项资产风险管控力度，进一步完善风险预警机制，降低资产减值损失风险。

3、主要客户及供应商情况：

(1)、公司主要销售客户情况

前五名客户合计销售金额（元）	48,702,540.68
----------------	---------------

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例	15.26%
前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例	0.00%

## 公司前 5 名客户销售情况

序号	客户名称	主营业务收入	占公司全部主营业务收入的比
1	客户 1	15,233,028.48	4.77%
2	客户 2	12,258,034.35	3.84%
3	客户 3	8,029,937.75	2.52%
4	客户 4	6,817,008.15	2.14%
5	客户 5	6,364,531.95	1.99%
合 计		48,702,540.68	15.26%

## (2)、公司主要供应商采购情况

前五名供应商合计采购金额（元）	91,382,541.57
前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	33.27%
前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例	0.00%

## 公司前 5 名供应商采购情况

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	供应商 1	37,940,582.71	14.16%
2	供应商 2	18,654,142.91	6.96%
3	供应商 3	12,417,268.12	4.63%
4	供应商 4	11,286,515.46	4.21%
5	供应商 5	11,084,032.37	4.14%
合计	--	91,382,541.57	33.27%

## 4、主要设备盈利能力、使用及减值情况：

公司主要设备是各生产车间的窑炉和相应的生产工艺成型设备，在报告期内公司主要设备的生产能力没有发生变化；资产负债表日，对有减值迹象的固定资产进行减值测试。报告期末经公司管理层判断，对固定资产减值进行测试，截止报告期末公司累计计提固定资产减值 7,113.72 万元、在建工程减值准备 1,947.56 万元。

5、意德丽塔 2020 年 1--6 月份实现销售收入 2,165.23 万元，实现净利润-136.29 万元；期末库存商品较期初增加 1,703.61 万元。

## 二、对 2020 年 1-9 月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

√ 适用 □ 不适用

业绩预告情况：净利润为负值

业绩预告填写数据类型：区间数

	年初至下一报告期期末		上年同期		增减变动			
累计净利润的预计数（万元）	-450	--	-300	4,408.07	下降	-110.21%	--	-106.81%
基本每股收益（元/股）	-0.0115	--	-0.0077	0.1125	下降	-110.22%	--	-106.84%
业绩预告的说明	受新冠肺炎疫情对公司外贸出口及国内市场逐步复苏所需的时间的影响，预期公司销售收入较去年同期仍处于下降趋势。同时在国内新冠肺炎疫情爆发期，公司减产产生较大损失。							

### 三、公司面临的风险和应对措施

1、新冠肺炎疫情对产能消化的风险：随着疫情在全球的扩散，大多数国家采取了封闭措施应对疫情，使得全球贸易处于大停滞状态，虽然目前海外市场在逐步开放流通，整体复苏还有待观察海外新冠疫情的控制程度及国外政府对于疫情控制的措施。同时国内市场的复苏，受餐饮业的影响也需要一定的时间过程，这对于公司产能的消化带来严重的压力。

2、原材料价格波动风险：受环保政策趋紧和全球经济不确定及新冠肺炎疫情等多重影响，在公司生产成本中占比较高的能源、化工原料、包装物等存在一定的价格波动，预计未来一段时期内类似的价格波动还将存在，将会对公司主业盈利水平的提升和扭亏带来一定的挑战。

3、投资决策失误的风险：公司为了应对行业结构性产能过剩及海外贸易壁垒凸显的现状，拟通过切入玻璃新材料领域、海外投资布局等方式来提升企业的盈利能力。虽然公司将通过充分市场调研分析，建立完善的内部风险控制体系、业务运营管理、财务管理和有效的绩效考核体系，组建良好的经营管理团队来化解相应的投资风险，但仍存在着投资判断失误，投资不达预期的风险。

4、汇率波动风险：近年来，人民币汇率双向浮动弹性不断增强，随着人民币汇率双向浮动弹性不断增强，人民币汇率单边走势和单边预期被打破，可预测性不断降低。相应地，企业面临的汇率风险也不断增大，在全球经济不确定因素增多的现状下，结合公司海外市场拓展力度的加强，公司面临的汇率波动风险也相应加剧。

#### 2、涉及财务报告的相关事项

##### (1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

##### 1. 会计政策的变更

(1) 本公司自期初余额采用《企业会计准则第 14 号——收入》（财会〔2017〕22 号）相关规定，根据累积影响数，调整年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。会计政策变更导致影响如下：

会计政策变更的内容和原因	审批程序	备注
财政部于2017年7月5日发布了《关于修订印发〈企业会计准则第 14 号——收入〉的通知》，要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业，自2018年1	相关会计政策变更的议案已经2020年4月27日召开第三届董事会第三十九次会	

月1日起施行；其他境内上市企业，自2020年1月1日起施行；执行企业会计准则的非上市企业，自2021年1月1日起施行。	议、第三届监事会第二十五次会议审议通过	
---	---------------------	--

(2) 本公司自 2020 年 1 月 1 日采用《企业会计准则第 14 号——收入》(财会〔2017〕22 号) 相关规定，实施新收入准则后公司在业务模式、合同条款、收入确认等方面不会产生影响。即假定自申报财务报表期初开始全面执行新收入准则，对 2020 年财务报表的影响如下：

会计政策变更的内容和原因	受影响的报表项目名称和金额
将原列报于“预收款项”的金额重分类至“合同负债”	2020年6月30日资产负债表“预收账款”列示金额为0.00元、2020年6月30日资产负债表“合同负债”列示金额为19,628,751.11元。

## 2. 会计估计的变更

报告期内，本公司无会计估计的变更事项。

## 3. 前期会计差错更正

报告期内，本公司无前期会计差错更正事项。

## 4. 首次执行新收入准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

### 合并资产负债表

金额单位：元

项 目	2019年12月31日	2020年1月1日	调整数
流动资产			
货币资金	207,015,154.73	207,015,154.73	
△结算备付金			
△拆出资金			
交易性金融资产	3,670,498.62	3,670,498.62	
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	135,054,743.72	135,054,743.72	
应收款项融资	34,272,336.40	34,272,336.40	
预付款项	9,414,930.41	9,414,930.41	
△应收保费			
△应收分保账款			
△应收分保合同准备金			
其他应收款	39,957,964.73	39,957,964.73	
其中：应收利息			
应收股利			
△买入返售金融资产			
存货	309,598,053.79	309,598,053.79	
合同资产			
持有待售资产			



一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	16,325,228.23	16,325,228.23	
<b>流动资产合计</b>	<b>755,308,910.63</b>	<b>755,308,910.63</b>	
非流动资产			
△发放贷款和垫款			
债权投资			
可供出售金融资产			
其他债权投资			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资	267,778,845.85	267,778,845.85	
其他权益工具投资	66,031,459.19	66,031,459.19	
其他非流动金融资产	103,561,715.23	103,561,715.23	
投资性房地产			
固定资产	497,698,341.10	497,698,341.10	
在建工程	159,217,157.81	159,217,157.81	
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产			
无形资产	67,569,027.69	67,569,027.69	
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	919,994.31	919,994.31	
递延所得税资产	11,311,179.34	11,311,179.34	
其他非流动资产	5,121,457.61	5,121,457.61	
<b>非流动资产合计</b>	<b>1,179,209,178.13</b>	<b>1,179,209,178.13</b>	
<b>资产总计</b>	<b>1,934,518,088.76</b>	<b>1,934,518,088.76</b>	
项 目	2019年12月31日	2020年1月1日	调整数
流动负债			
短期借款	62,047,052.50	62,047,052.50	
△向中央银行借款			
△拆入资金			
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据	125,452,004.94	125,452,004.94	
应付账款	167,290,821.09	167,290,821.09	
预收款项	20,981,907.69		-20,981,907.69
合同负债		19,338,896.20	19,338,896.20
△卖出回购金融资产款			
△吸收存款及同业存放			

△代理买卖证券款			
△代理承销证券款			
应付职工薪酬	26,279,726.91	26,279,726.91	
应交税费	6,434,092.15	8,077,103.64	1,643,011.49
其他应付款	14,854,039.99	14,854,039.99	
其中：应付利息			
应付股利			
△应付手续费及佣金			
△应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	3,130,442.28	3,130,442.28	
其他流动负债	23,442,932.11	23,442,932.11	
<b>流动负债合计</b>	<b>449,913,019.66</b>	<b>449,913,019.66</b>	-
非流动负债			
△保险合同准备金			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益	6,735,173.51	6,735,173.51	
递延所得税负债	5,500,744.80	5,500,744.80	
其他非流动负债	5,008,707.56	5,008,707.56	
<b>非流动负债合计</b>	<b>17,244,625.87</b>	<b>17,244,625.87</b>	-
<b>负债合计</b>	<b>467,157,645.53</b>	<b>467,157,645.53</b>	-
股东权益			
股本	391,950,700.00	391,950,700.00	
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	908,644,838.13	908,644,838.13	
减：库存股			
其他综合收益	52,358,480.65	52,358,480.65	
专项储备			
盈余公积	44,408,841.70	44,408,841.70	
△一般风险准备			
未分配利润	39,778,152.29	39,778,152.29	
<b>归属于母公司股东权益合计</b>	<b>1,437,141,012.77</b>	<b>1,437,141,012.77</b>	
少数股东权益	30,219,430.46	30,219,430.46	
<b>股东权益合计</b>	<b>1,467,360,443.23</b>	<b>1,467,360,443.23</b>	
<b>负债及股东权益合计</b>	<b>1,934,518,088.76</b>	<b>1,934,518,088.76</b>	-

母公司资产负债表

金额单位：元

项 目	2019年12月31日	2020年1月1日	调整数
流动资产			
货币资金	184,551,617.41	184,551,617.41	
△结算备付金			
△拆出资金			
交易性金融资产			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	147,112,425.93	147,112,425.93	
应收款项融资	28,697,385.32	28,697,385.32	
预付款项	7,422,525.51	7,422,525.51	
△应收保费			
△应收分保账款			
△应收分保合同准备金			
其他应收款	151,397,457.16	151,397,457.16	
其中：应收利息			
应收股利			
△买入返售金融资产			
存货	215,610,815.25	215,610,815.25	
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	2,195,252.03	2,195,252.03	
<b>流动资产合计</b>	<b>736,987,478.61</b>	<b>736,987,478.61</b>	
非流动资产			
△发放贷款和垫款			
债权投资			
可供出售金融资产			
其他债权投资			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资	598,043,779.07	598,043,779.07	
其他权益工具投资	66,031,459.19	66,031,459.19	
其他非流动金融资产	80,043,815.23	80,043,815.23	
投资性房地产			
固定资产	407,371,622.28	407,371,622.28	
在建工程	15,635,463.44	15,635,463.44	
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产			
无形资产	35,761,134.15	35,761,134.15	
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	230,108.48	230,108.48	
递延所得税资产	11,065,625.94	11,065,625.94	
其他非流动资产	3,687,458.55	3,687,458.55	

<b>非流动资产合计</b>	1,217,870,466.33	1,217,870,466.33	
<b>资产总计</b>	1,954,857,944.94	1,954,857,944.94	
项 目	2019年12月31日	2020年1月1日	调整数
<b>流动负债</b>			
短期借款	62,047,052.50	62,047,052.50	
△向中央银行借款			
△拆入资金			
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据	125,268,943.88	125,268,943.88	
应付账款	136,175,250.02	136,175,250.02	
预收款项	17,651,315.69		-17,651,315.69
合同负债		16,388,030.25	16,388,030.25
△卖出回购金融资产款			
△吸收存款及同业存放			
△代理买卖证券款			
△代理承销证券款			
应付职工薪酬	23,742,120.92	23,742,120.92	
应交税费	5,431,451.22	6,694,736.66	1,263,285.44
其他应付款	34,955,757.33	34,955,757.33	
其中：应付利息	-	-	
应付股利			
△应付手续费及佣金			
△应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债	20,974,592.48	20,974,592.48	
<b>流动负债合计</b>	426,246,484.04	426,246,484.04	
<b>非流动负债</b>			
△保险合同准备金			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益	4,500,690.79	4,500,690.79	
递延所得税负债	5,500,744.80	5,500,744.80	
其他非流动负债			
<b>非流动负债合计</b>	10,001,435.59	10,001,435.59	
<b>负债合计</b>	436,247,919.63	436,247,919.63	
<b>股东权益</b>			
股本	391,950,700.00	391,950,700.00	
其他权益工具			

其中: 优先股			
永续债			
资本公积	903,773,944.85	903,773,944.85	
减: 库存股			
其他综合收益	53,514,997.19	53,514,997.19	
专项储备			
盈余公积	44,408,841.70	44,408,841.70	
△一般风险准备			
未分配利润	124,961,541.57	124,961,541.57	
<b>股东权益合计</b>	<b>1,518,610,025.31</b>	<b>1,518,610,025.31</b>	
<b>负债及股东权益合计</b>	<b>1,954,857,944.94</b>	<b>1,954,857,944.94</b>	

## (2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用  不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

## (3) 与上一会计期间财务报告相比, 合并报表范围发生变化的情况说明

适用  不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

安徽德力日用玻璃股份有限公司

法定代表人: 施卫东

2020年8月24日